
REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2025/005446]

10 JULI 2025. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 22 september 2022 betreffende het vervoer via de weg
en over de binnenwateren van gevaarlijke goederen met uitzonde-
ring van ontplofbare en radioactieve stoffen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en besluiten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1, eerste lid,
gewijzigd door de wet van 15 mei 2006;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 september 2022 betreffende het vervoer via de weg en over de
binnenwateren van gevaarlijke goederen met uitzondering van ontplof-
bare en radioactieve stoffen;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen, zoals voorge-
schreven in artikel 6, § 2, 5° van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot
hervorming der instellingen;

Gelet op het advies van de raadgevende Commissie administratie-
nijverheid, gegeven op 1 april 2025;

Gelet op het advies nr. 77.620/4 van de Raad van State, gegeven op
6 mai 2025, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het overleg met de andere gewestregeringen en de federale
regering, gehouden op 7 juli 2025;

Op voorstel van de Minister belast met Mobiliteit, Openbare Werken
en Verkeersveiligheid;

Na beraadslaging,

Besluit:

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van
Gedelegeerde Richtlijn (EU) 2025/149 van de Commissie van
15 november 2024 tot wijziging van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG
van het Europees Parlement en de Raad om rekening te houden met de
wetenschappelijke en technische vooruitgang.

59981MONITEUR BELGE — 18.07.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
8-
07

-2
02
5



Art. 2. Artikel 1 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 22 september 2022, betreffende het vervoer via de weg en
over de binnenwateren van gevaarlijke goederen met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen, vervangen door het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 13 oktober 2023, wordt
vervangen door wat volgt:

″Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn
2008/68/EG van het Europees Parlement en van de Raad van
24 september 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over land, gewijzigd bij Gedelegeerde Richtlijnen 2010/61/EU van de
Commissie van 2 september 2010, 2012/45/EU van de Commissie van
3 december 2012, 2014/103/EU van de Commissie van 21 november 2014,
2016/2309/EU van de Commissie van 16 december 2016, 2018/217/EU
van de Commissie van 31 januari 2018, 2018/1846/EU van de
Commissie van 23 november 2018, 2020/1833/EU van de Commissie
van 2 oktober 2020, 2022/2407/EU van de Commissie van
20 september 2022, en 2025/149/EU van de Commissie van
15 november 2024.″.

Art. 3. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden in de bepaling onder
10° de woorden “9, behalve het UN-nummer 3268” vervangen door de
woorden “9, behalve de UN-nummers 3268 en 3559”.

Art. 4. De minister tot wiens bevoegdheden de regelgeving inzake
het vervoer van gevaarlijke goederen over de weg behoort en de
minister tot wiens bevoegdheid het politiereglement voor de scheep-
vaart op de binnenwateren behoort, zijn elk voor wat hem betreft belast
met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 10 juli 2025.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-president van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Mobiliteit, Openbare Werken en Verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

59982 MONITEUR BELGE — 18.07.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
8-
07

-2
02
5


